Este documento foi assinado digitalmente no e-DOC Web Imaging por: NORMA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA [38298]

ERRATA DA NOTIFICAÇÃO Nº 12/2021

A Comissão Especial de Credenciamento e Cadastramento do Edital de Metodologia de Terceiros 01/2020,
no uso de suas atribuições, por meio da sua Presidente e demais membros da Comissão, vem informar a
seguinte alteração na NOTIFICAÇÃO Nº 12/2021 - PALESTRA SOBRE COMO ENFRENTAR A
TRANSFORMAÇÃO TECNOLÓGICA NO SEGMENTO DE LEITE:

Onde se lê:

Leia-se:

Salvador/BA, 20 de julho de 2021

Norma Lúcia Oliveira da Silva
Presidente da Comissão de Credenciamento e Cadastramento

TÍTULO
NOTIFICAÇÃO Nº 12/2021 - PALESTRA SOBRE COMO ENFRENTAR A

TRANSFORMAÇÃO TECNOLÓGICA NO SEGMENTO DE LEITE

FORMATO DO

PRODUTO
Palestra presencial

CARGA HORÁRIA Até 2 horas

TÍTULO
NOTIFICAÇÃO Nº 12/2021 - SEMINÁRIO SOBRE COMO ENFRENTAR A

TRANSFORMAÇÃO TECNOLÓGICA NO SEGMENTO DE LEITE

FORMATO DO

PRODUTO
Seminário presencial

CARGA HORÁRIA Até 4 horas

Este documento foi assinado digitalmente no e-DOC Web Imaging por: NORMA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA [38298]

NOTIFICAÇÃO Nº 12/2021 - SEMINÁRIO SOBRE COMO ENFRENTAR A TRANSFORMAÇÃO TECNOLÓGICA NO

SEGMENTO DE LEITE

A Comissão Especial de Cadastramento e Credenciamento do Edital de Metodologia de Terceiros 01/2020, no uso

de suas atribuições, por meio da sua Presidente e demais membros da Comissão, vem informar a publicação da

Ficha Técnica de Demanda do Produto “SEMINÁRIO SOBRE COMO ENFRENTAR A TRANSFORMAÇÃO

TECNOLÓGICA NO SEGMENTO DE LEITE”.

DEMANDA DE

PRODUTO

Instrutoria que tenha como finalidade orientar os produtores sobre como

enfrentar a transformação tecnológica no segmento de leite.

ÁREA Desenvolvimento Setorial SUBÁREA   Gestão do Agronegócio

FORMATO DO

PRODUTO Seminário presencial

OBJETIVOS

Sensibilizar os produtores de leite sobre a importância de entenderem as

transformações e inovações tecnológicas que estão surgindo no mercado e

os desafios existentes, e como é possível adotar novos hábitos e

comportamentos dentro do seu ambiente de produção.

BENEFÍCIOS

• Sensibilizar o produtor para as mudanças e tendências tecnológicas
para o dia a dia da sua produção leiteira;

• Despertar no produtor a cultura da inovação/transformação
tecnológica;

• Potencializar o processo produtivo.

INDICADORES DE

RESULTADO1

(ETAPA 4 – APLICAÇÃO E

AVALIAÇÃO DA SOLUÇÃO)

• Índice de satisfação do cliente atendido ≥ 8,0 (de 0 a 10);

• Aplicabilidade ≥ 8,0 (de 0 a 10);

• NPS ≥ 7,0 (de 0 a 10).

CARGA HORÁRIA Até 4 horas.

PRAZO MÁXIMO
15 dias.

1 Quando se referirem a valor numérico: será considerada a média aritmética das notas atribuídas por todos os
participantes (respondentes). No caso do NPS, o cálculo segue a metodologia específica.

Quando se referirem a valor não numérico: será considerado alcançado quando pelo menos 80% dos
participantes (respondentes) indicarem o alcance.

Este documento foi assinado digitalmente no e-DOC Web Imaging por: NORMA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA [38298]

ENTREGAS

Conteúdo instrutivo que possibilite o produtor a pensar em construir e/ou

buscar alternativas para os desafios da transformação tecnológica dentro da

sua propriedade rural.

BAREMA DE

AVALIAÇÃO DO

PRODUTO

(ETAPA 3 – APRESENTAÇÃO DA

SOLUÇÃO)

Barema padrão (Anexo VI).

INFORMAÇÕES

COMPLEMENTARES

Público-alvo: pequenos produtores rurais de leite.

Por se tratar de uma temática relevante e, por muitas vezes, um pouco

distante da realidade do produtor, importante que a instrutoria seja

realizada em um formato mais leve e com linguagem adequada ao público-

alvo proposto.

Salvador/BA, 26 de abril de 2021.

Norma Lúcia Oliveira da Silva

Presidente da Comissão de Cadastramento e Credenciamento

Este documento foi assinado digitalmente no e-DOC Web Imaging por: NORMA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA [38298]

PROTOCOLO DE ASSINATURA DIGITAL(S)
Este documento foi assinado digitalmente no e-DOC Web Imaging por:

		2021-07-20T10:16:29-0300
	e-DOC Web Imaging
	NORMA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA:32099720525